saat mengajukan pemesanan pelaksanaan HMETD. Sesuai dengan Peraturan Bapepam No.IX.D.1 tentang
HMETD, maka atas pecahan HMETD tersebut wajib dijual oleh Perseroan dan hasil penjualannya dimasukan ke
dalam rekening Perseroan. HMETD ini diperdagangkan di BEI dan dilaksanakan selama 30 (tiga puluh) hari
kerja mulai tanggal 12 Februari 2014 sampai dengan tanggal 25 Maret 2014. HMETD yang tidak dilaksanakan
hingga tanggal akhir periode tersebut dinyatakan tidak berlaku lagi. Kedudukan saham yang akan diterbitkan
dalam PUT III ini dibandingkan dengan kedudukan saham yang telah disetor penuh lainnya, memiliki hak yang
sama dan sederajat dalam segala hal yaitu, hak hak yang berkaitan dengan saham, antara lain hak suara dalam
RUPS, hak atas pembagian dividen, hak atas saham bonus, dan hak atas HMETD.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT III ini dibeli oleh pemegang saham atau pemegang
HMETD dan dilaksanakan seluruhnya menjadi saham Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan
pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah dilaksanakannya PUT III secara proforma, adalah sebagai
berikut:

xvii

Permodalan
Sebelum Penawaran Umum Terbatas III Sesudah Penawaran Umum Terbatas III

Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %
Modal Dasar 14.000.000.000 7.000.000.000.000 14.000.000.000 7.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
DB AG HK S/A PT Bhakti Investama Tbk
(sekarang PT MNC Investama Tbk) 1.307.763.158 653.881.579.000 27,87% 1.716.439.145 858.219.572.500 27,87%
UBS AG Singapore S/A HT Investment 770.866.000 385.433.000.000 16,43% 1.011.761.625 505.880.812.500 16,43%
UBS AG Singapore S/A Linktone 713.952.500 356.976.250.000 15,22% 937.062.656 468.531.328.000 15,22%
Bhakti Investama International Ltd. 446.600.000 223.300.000.000 9,52% 586.162.500 293.081.250.000 9,52%
PT HT Investama 342.935.959 171.467.979.500 7,31% 450.103.446 225.051.723.000 7,31%
ABN Amro Nominees Singapore Ltd. 281.556.000 140.778.000.000 6,00% 369.542.250 184.771.125.000 6,00%
Masyarakat (dibawah 5%) 828.042.293 414.021.146.500 17,65% 1.086.805.510 543.402.755.000 17,65%
Sub jumlah 4.691.715.910 2.345.857.955.000 100,00% 6.157.877.132 3.078.938.566.000 100,00%
Perseroan (Saham Buy Back) 297.884.500 148.942.250.000 297.884.500 148.942.250.000
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 4.989.600.410 2.494.800.205.000 6.455.761.632 3.227.880.816.000
Saham dalam Portepel 9.010.399.590 4.505.199.795.000 7.544.238.368 3.772.119.184.000

Apabila saham saham yang ditawarkan dalam PUT III tersebut tidak seluruhnya diambil bagian oleh pemegang
HMETD maka sisanya akan dialokasikan kepada Para Pemegang Saham lainnya yang melakukan pemesanan
lebih dari haknya sebagaimana tercantum dalam Sertifikat HMETD secara proposional berdasarkan hak yang
telah dilaksanakan. Apabila masih terdapat sisa saham yang ditawarkan, maka sisa saham tersebut tidak akan
dikeluarkan Perseroan dari portepel dan dikembalikan ke dalam portepel Perseroan.

RENCANA PENGGUNAAN DANA

A. Apabila saham yang ditawarkan dalam PUT III Perseroan ini diambil seluruhnya oleh pemegang HMETD

[…]

DPS Perseroan pada tanggal10 Februari 2014 pukul 16.15 WIB berhak atas 5 (lima) HMETD, dimana setiap
1 (satu) HMETD memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli 1 (satu) saham baru yang harus
dibayar penuh pada saat mengajukan pemesanan pelaksanaan HMETD.

Saham yang ditawarkan telah memperhitungkan saham buy back sebanyak 297.884.500 saham.Apabila
seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT III ini dibeli oleh pemegang saham atau pemegang HMETD
dan dilaksanakan seluruhnya menjadi saham Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan sebelum dan sesudah dilaksanakannya PUT III secara proforma, adalah sebagai berikut:

Keterangan Saham yang
diterbitkan

Warrant Jumlah
Saham

Tanggal Efektif dari Otoritas Jasa
Keuangan/Persetujuan RUPSLB

Tanggal
Pencatatan Pada

BEI

Penawaran Umum
Perdana (IPO)

30.000.000 24.000.000 164.000.000 25 Februari 2000 30 Maret 2000

Konversi Warrant I 3.899.500 167.899.500 22 Maret 2001
PUT I 3.357.990.000 3.525.889.500 30 November 2007 21 Januari 2008
MESOP 26.345.770 3.552.235.270 30 April 2013
PUT II 1.437.365.140 4.989.600.410 31 Mei 2013 17 Juni 2013

4

Permodalan
Sebelum Penawaran Umum Terbatas III Sesudah Penawaran Umum Terbatas III

Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %
Modal Dasar 14.000.000.000 7.000.000.000.000 14.000.000.000 7.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
DB AG HK S/A PT Bhakti Investama Tbk
(sekarang PT MNC Investama Tbk) 1.307.763.158 653.881.579.000 27,87% 1.716.439.145 858.219.572.500 27,87%
UBS AG Singapore S/A HT Investment 770.866.000 385.433.000.000 16,43% 1.011.761.625 505.880.812.500 16,43%
UBS AG Singapore S/A Linktone 713.952.500 356.976.250.000 15,22% 937.062.656 468.531.328.000 15,22%
Bhakti Investama International Ltd. 446.600.000 223.300.000.000 9,52% 586.162.500 293.081.250.000 9,52%
PT HT Investama 342.935.959 171.467.979.500 7,31% 450.103.446 225.051.723.000 7,31%
ABN Amro Nominees Singapore Ltd. 281.556.000 140.778.000.000 6,00% 369.542.250 184.771.125.000 6,00%
Masyarakat (dibawah 5%) 828.042.293 414.021.146.500 17,65% 1.086.805.510 543.402.755.000 17,65%
Sub jumlah 4.691.715.910 2.345.857.955.000 100,00% 6.157.877.132 3.078.938.566.000 100,00%
Perseroan (Saham Buy Back) 297.884.500 148.942.250.000 297.884.500 148.942.250.000
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 4.989.600.410 2.494.800.205.000 6.455.761.632 3.227.880.816.000
Saham dalam Portepel 9.010.399.590 4.505.199.795.000 7.544.238.368 3.772.119.184.000

Pemegang HMETD yang tidak menggunakan haknya untuk membeli saham baru dalam rangka PUT III ini, dapat
menjual haknya kepada pihak lain dari tanggal 12 Februari 2014 sampai dengan tanggal 25 Maret 2014 baik
di dalammaupun di luar BEI, sesuai dengan Peraturan No. IX.D.1 Lampiran Keputusan Ketua Bapepam
No. Kep 26/PM/2003 tanggal 17 Juli 2003, tentang HMETD.

Jika saham yang ditawarkan dalam PUT III ini tidak seluruhnya diambil atau dibeli oleh pemegang HMETD,
maka sisanya akan dialokasikan kepada pemegang saham lainnya yang melakukan pemesanan lebih besar dari
haknya sebagaimana tercantum dalam Sertifikat Bukti HMETD atau Formulir Permohonan Pembelian Saham